
CONSIGLIO DI BACINO “VERONA SUD”
Piazza Scipioni, 1 - 37051 BOVOLONE (VR)

C.F.93264700233
Sede operativa Via Foro Boario, 8 -  37051 Bovolone VR

Tel.  045 6949164 e-mail: info@bacinovrsud.it
PEC: protocollo@pec.bacinovrsud.it

DETERMINAZIONE N. 22 DEL 27-11-2019

Il giorno  ventisette del mese di novembre  duemiladiciannove, dalla sede operativa  del Consiglio
di Bacino Verona Sud, il Responsabile Tecnico, ai sensi della deliberazione del Comitato di Bacino
n. 12 in data 23 settembre 2019

D E T E R M I N A
sul seguente

O G G E T T O

ACQUISTO N. 2 POSTAZIONI COMPLETE PC. DITTA NOVATEK SRL CIG: Z062AD6371

IL RESPONSABILE TECNICO

VISTA la deliberazione assembleare nr.2 del 19/02/2019 ad oggetto “Esame ed approvazione del
Piano Triennale delle attività e del Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021”;

VISTA la deliberazione di Comitato nr. 5 del 22/02/2019, relativa al Piano Esecutivo di Gestione
per il triennio 2018/2020;

VISTA la deliberazione assembleare nr.10 in data 17/06/2019 ad oggetto “Salvaguardia degli
equilibri di bilancio di cui all’art.193 del D.lgs 267/2000 - assestamento del Bilancio di Previsione
Finanziario 2019/2021 di cui agli all’art.175, C 8 del D.lgs267/2000 (variazione n.1/2019);

Visto l’art. 37 comma 1 del D.Lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti, fermi restando gli
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a € 40.000,00 e di lavori di
importo inferiore a € 150.000,00, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di
acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

Considerato che nella normale attività amministrativa, l’Ente ha la necessità di accedere a
strumenti operativi utili alla soluzione di casi concreti, ricercando di operare con precisione ed
immediatezza, nell’ambito della propria attività lavorativa;

Atteso che i PC attualmente a disposizione del personale risultano inadeguati alle reali necessità e
non supportano i nuovi aggiornamenti di software previsti già a partire dall’anno 2020;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere all’acquisto di strumenti specifici al fine del
raggiungimento degli obiettivi di efficienza, efficacia ed economicità

Dato atto che il presente affidamento non ha ad oggetto le categorie merceologiche di cui all’art. 1,
c 7 del D.L 95/2012, convertito il Legge 135/2012 (energia elettrica, gas, carburanti rete e



carburanti extra rete, combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile) e pertanto
non è soggetto alla disciplina ivi prescritta;

Visto l’art. 36, comma 1 del D.Lgs 50/2016 in cui si specifica che gli affidamenti di lavori, servizi e
forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie avvengono nel rispetto di una serie di principi
(art. 30, comma 1, art. 34 e art. 42) compreso quello di rotazione degli inviti e degli affidamenti.

Visto che la Ditta Novatek srl di Isola della Scala ad oggi non ha avuto alcuna affidamento da
parte dell’ Ente e, all’uopo interpellata, ha presentato preventivo prot. 1026 in data 20/11/2019  di
€. 1.999,80 oltre IVA di legge per il seguente materiale:

N. 2 PC HP 400 G6-

N. 2 estensioni di garanzia HP Desktop 5 anni;-

N.1 Sistema Operativo Office 365 in abbonamento annuale attivabile su n. 5 PC;-

N. 2 GRUPPI di continuità APC 500 VA-

Visto che con  la legge 11 dicembre 2016 n. 232 (Legge di Stabilità 2017) in particolare ai commi
413/424 viene rafforzato il principio dell’acquisizione centralizzata tramite CONSIP, altri soggetti
aggregatori di cui al D.L. 66/2014 (L. 89/2014), o piattaforma MEPA;

Visto l’Ordine Diretto di Acquisto n. 5249649 effettuato tramite ME.PA in data 27/11/2019;

CONSIDERATO che l’impegno di spesa verrà onorato a presentazione di regolare fattura da parte
della ditta incaricata;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Dlgs 18 agosto
2000 n.267;

VISTO il Dlgs 118/2011 e il Dlgs 126/2014 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

Di affidare alla Ditta Novatek srl di Isola della Scala la fornitura di n. 2 postazioni PC così1)
come descritte nelle premesse;

Di impegnare la spesa di € 2.439,76 al capitolo 650.articolo 100 del bilancio di previsione2)
finanziario 2019/2021 annualità 2019, che presenta la necessaria disponibilità. Riferimento
impegno di spesa nr.  237  del 27/11/2019;

Di assicurare l’effettiva tracciabilità dei pagamenti prevedendo che la fattura o altro3)
documento contabile equivalente emesso nei confronti dell’Ente debba obbligatoriamente
prevedere, al fine della sua liquidazione, il codice identificativo gara (CIG), il nr. e la data
della presente determinazione con il relativo nr di impegno di spesa nonché il numero di
conto dedicato sul quale effettuare il pagamento;

Di dare atto altresì che il “Codice Univoco Ufficio” da indicare obbligatoriamente sulle4)
fatture elettroniche per il servizio oggetto del presente affidamento è il seguente: UFV6G6;

Di dare atto che per effetto delle disposizioni introdotte dall’art.1, commi 629 e 632 della5)
Legge 190 del 23/12/2014 (split payment) lo scrivente Ente provvederà, all’atto del
pagamento delle fatture, al versamento al fornitore della sola quota parte di imponibile, e al
versamento all’Erario della quota parte relativa all’IVA;



Di dare atto che l’esigibilità dell’operazione avverrà entro il 2019;6)

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento mediante l’affissione all’Albo7)
Pretorio on-line per 15 (quindici) giorni consecutivi, oltre che sul Sito web istituzionale ai
sensi dell’art.26 del Dlgs 33/2013.

Letto, confermato e sottoscritto
IL Responsabile Tecnico
F.to ZERBINATI GIANNI

________________________________________________________________________



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto Contabile: In attesa in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

Il Responsabile dei
Servizi Finanziari

F.to  Gianni Zerbinati


